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Dziś dzień św. Barbary, święto górników, popularnie zwane „Barbórką”. Z tej okazji wszystkim
pracownikom kopalni składamy serdeczne życzenia zdrowia, powodzenia i co najważniejsze bezpiecznej
pracy pod ziemią.

Największą kopalną w naszej okolicy, a jednocześnie najmłodszą i najszybciej zlikwidowaną jest, a właściwie była
Kopalnia Węgla Kamiennego- Morcinek w Kaczycach. Kopalnia od początku wzbudzała wiele kontrowersji, a w
końcu pod koniec lat 90-tych została zlikwidowana. Jak się później okazało, sytuacja na rynkach światowych
diametralnie się zmieniła i oto koniunktura na węgiel wysokokoksujący wróciła, ale zakład pracy przeszedł już
niestety do historii. O Morcinku kolejny raz zrobiło się głośno, kiedy wydobyciem polskiego węgla zainteresowała
się Czeska spółka o czym informowaliśmy w artykułach:

Kopalnia Morcinek ciąg dalszy nastąpi?
Nie - dla czeskiego fedrowania - Hażlach i Zebrzydowice są przeciwne
Polsko-czeska umowa – gminy mówią NIE

Z okazji Barbórki, dzięki panu Krzysztofowi Wesołowskiemu przygotowaliśmy dla państwa galerię szczególną. Pan
Krzysztof ocalił od zapomnienia wiele negatywów pokazujących uroczystości związane z życiem kopalni. Nie jest
autorem większości zdjęć,ale pieczołowicie je przechowywał, a teraz, kiedy technika na to pozwala opublikował
pewną ich część w sieci i udostępnił portalowi OX.pl. Jak sam zapowiada, wkrótce „zeskanuje” następne negatywy i
także udostępni je szerokiej publiczności.  Prawdziwymi perełkami wśród tego jakże specyficznego fotoreportażu,
są zdjęcia wykonane przez naszego czytelnika ze strajku okupacyjnego na kopalni jaki odbył się w 1988 roku.

- Niech zawsze pozostaną w pamięci Ci, którzy pozostali na wiecznym stanowisku pracy, oddając to co najdroższe,
swoje życie.... Wszystkim pozostałym, tyle wyjazdów ile zjazdów szczęśliwych... – dodaje  Krzysztof Wesołowski 

Zapraszamy do fotoreportażu

Uzupełnienie: Autorem części zdjęć prezentowanych w galerii jest pan Krzysztof Szczypiński z Zebrzydowic 
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